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I.    Disposicións xerais

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA E FACENDA

 11953 RESOLUCIÓN do 16 de xuño de 2006, do Depar-
tamento de Recadación da Axencia Estatal de 
Administración Tributaria, pola que se modifica 
o prazo de ingreso en período voluntario dos 
recibos do imposto sobre actividades económi-
cas do exercicio 2006, relativos ás cotas nacio-
nais e provinciais e se establece o lugar de paga-
mento das ditas cotas. («BOE» 158, do 4-7-2006.)

A Lei 39/1988, do 28 de decembro, reguladora das 
facendas locais, creou, nos seus artigos 79 a 92, o imposto 
sobre actividades económicas.

Pola súa parte, o Real decreto lexislativo 1175/1990, 
do 28 de setembro, que aprobou as tarifas e instrución do 
imposto, sinala na súa regra 17.ª que as cotas nacionais e 
provinciais serán recadadas pola Administración tributa-
ria estatal.

O artigo 23 do Regulamento xeral de recadación, 
aprobado polo Real decreto 939/2005, do 29 de xullo, dis-
pón que a recadación de débedas de vencemento perió-
dico e notificación colectiva poderá ser realizada, entre 
outras modalidades, por calquera que se estableza para 
ingreso dos recursos da Facenda pública.

O artigo 62.3 da Lei 58/2003, do 17 de decembro, xeral 
tributaria, confírelle á Administración tributaria compe-
tente a facultade de modificar o prazo de ingreso en 
período voluntario das débedas referidas no parágrafo 
anterior.

A Orde PRE/4047/2005, do 26 de decembro, pola que 
se modifica a do 11 de xullo de 1997, do Ministerio da Pre-
sidencia, pola que se reorganizan os servizos centrais da 
Axencia Estatal de Administración Tributaria, atribúelle ao 
titular do Departamento de Recadación do citado orga-
nismo público a competencia de modificar o prazo volun-
tario de ingreso das débedas de notificación colectiva e 
periódica cuxa xestión sexa realizada pola mencionada 
axencia.

Por todo isto, acordei ditar a seguinte resolución:
Un. Para as cotas nacionais e provinciais do imposto 

sobre actividades económicas do exercicio 2006, establé-
cese que o seu cobramento se realice a través das entida-
des de depósito colaboradoras na recadación, co docu-
mento de ingreso que para tal efecto se fará chegar ao 
contribuínte. No suposto de que o devandito documento 
de ingreso non fose recibido ou se tivese extraviado, 
deberase realizar o ingreso cun duplicado que se recollerá 
na delegación ou administracións da Axencia Estatal de 
Administración Tributaria correspondentes á provincia do 
domicilio fiscal do contribuínte, no caso de cotas de clase 

nacional, ou correspondentes á provincia do domicilio 
onde se realice a actividade, no caso de cotas de clase 
provincial.

Dous. Modifícase o prazo de ingreso en período 
voluntario do imposto sobre actividades económicas do 
exercicio 2006 cando se trate das cotas a que se refire o 
punto un anterior, fixándose un novo prazo que compren-
derá desde o 15 de setembro ata o 20 de novembro de 
2006, ambos inclusive.

Madrid, 16 de xuño de 2006.–A directora do Departa-
mento de Recadación da Axencia Estatal de Administra-
ción Tributaria, Julia Atienza García. 

XEFATURA DO ESTADO
 12057 LEI 22/2006, do 4 de xullo, de capitalidade e 

de réxime especial de Madrid. («BOE» 159, 
do 5-7-2006.)

JUAN CARLOS I

REI DE ESPAÑA

Saiban todos os que a viren e a entenderen que as 
Cortes Xerais aprobaron e eu sanciono a seguinte lei.

PREÁMBULO

I
Madrid é a capital do Estado segundo o artigo 5 da 

Constitución. E é, en termos demográficos, a cidade máis 
poboada de España, centro dunha extensa área metropo-
litana: nela residen algo máis de tres millóns de persoas, 
sen contar os outros centos de miles que transitan diaria-
mente pola cidade. Estas singularidades, tanto institucio-
nais coma sociais, encóntranse estreitamente entrelaza-
das: a realidade de Madrid como gran cidade é indisociable 
da súa condición de capital do Estado.

As singularidades de Madrid reclaman un tratamento 
legal especial que faga posible un goberno municipal efi-
caz. Ese é o obxecto desta lei. Con ese fin abórdase un 
tratamento integrado dos distintos factores que singulari-
zan Madrid, tanto dos que derivan da súa condición de 
capital como dos que proveñen da súa condición de gran 
cidade. Desta maneira, esta lei desenvolve as previsións 
establecidas ao respecto tanto polo texto constitucional 
como polo propio Estatuto de autonomía da Comunidade 
de Madrid.

En efecto, o artigo 6 do Estatuto da Comunidade de 
Madrid prevé que, pola súa dobre condición de capital do 
Estado e sede das institucións xerais, a cidade de Madrid 


